146  diário oficial Nº 34.893 Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 216/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/154494
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 15/04/2022
a 14/05/2022, correspondente ao triênio de 08/01/2017 a 07/01/2020
para a servidora, ANA LUCIA REIS DOS SANTOS, Matrícula nº 5910654/1,
CARGO: Assistente de Assistência Social, lotada nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
14 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 213/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/264068
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 04/04/2022
a 03/05/2022, correspondente ao triênio de 27/12/2010 a 26/12/13 para
a servidora, ELISANGELA MARTINS DA SILVA Matrícula nº 57234466/1,
CARGO: Agente Administrativo, lotada na DRCCP/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
14 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 771279

.

.

ERRATA
.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2016/SEASTER
Processo nº 2021/318215
Publicado no DOE nº 34.764, no dia 12/11/2021
Protocolo nº 727795
Onde se lê: Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 06 meses
Leia-se: Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 10 meses
Onde se lê: Vigência: 10/08/2021 a 09/02/2022.
Leia-se: Vigência: 10/08/2021 a 09/06/2022.
Ordenador: Inocencio Renatoi Gasparim

Protocolo: 771017

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº63/2021/SEASTER
Processo nº2021/913289
Objeto: aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
Pregão Eletrônico nº 20/2021
Vigência: 29/12/2021 à 28/12/2022.
Data da assinatura: 29/12/2021
Unidade Orçamentária: 43104/87101/430101
Funcional Programática:
08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860/ 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390 30
Fonte: 0166/ 0107/0101
Ação Detalhada: 253.937/253.938/243.078/189.517
Valor global: R$ 30.360,00 (trinta mil e trezentos e sessenta reais)
Contratado: K.B. PINHEIRO VALADARES COMÉRCIO DE GÁS - EIRELI
CNPJ: 11.519.067/0001-53
Endereço: Av. Central, Conjunto Sabiá, QD 13, nº 11, Bairro do Quarenta Horas
CEP: 67.120-395
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 770952

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº60/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/104628
Objeto: Prorrogação de vigência por mais 31 (trinta e um) dias.
Vigência: 01/03/2022 à 31/03/2022.
Data da assinatura:28/02/2022
Funcional Programática: 43.101.08.244.1505.7678
Natureza da Despesa: 4490.51
Fonte: 0101
PI: 000000COXR
Valor global: R$243.266.41
Valor prestado: R$89.394,53
Valor (saldo): R$153.871,88

Contratado: CSP – CONSTRUTORA SUL PARÁ EIRELI
CNPJ/MF nº 27.427.250/0001-69
Endereço: Rua Pernambuco, Avenida Liberdade, 437, bairro Centro,
Canaã dos Carajás.
CEP: 68537-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 770923

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 218/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 282802
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
LIDIA AMÉLIA DE ARAUJO RODRIGUES,54195923/1,ASSISTENTE SOCIAL
que se deslocara para o município de Altamira/PA no período de 28/03 a
02/04/2022 com objetivo de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.097 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
14 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 212/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 282821
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA JOSÉ DA COSTA PEREIRA, 3211886/1,AUXILIAR TÉCNICO que se des-
locara para o município de Altamira/PA no período de 28/03 a 02/04/2022
com objetivo de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.097 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
14 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 220/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO
E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 283010
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
HELENA SUELI CARDIAS XAVIER,3213374/1,ASSISTENTE SOCIAL que
se deslocara para o município de Altamira/PA no período de 28/03 a
02/04/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
14 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 217/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 289379
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO,55589512/1, AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO que se deslocara para o município de MUANÁ/PA no período
de 23/03 a 25/03/2022 com objetivo de Capacitação Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
14 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 771285